
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/294/22 
RADY GMINY DMOSIN 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Dmosin, sołtysów oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561), § 1 i § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych gminy (Dz.U. 
z 2000 r. Nr 66 poz. 800, Dz.U. z 2002r. Nr 14 poz. 138 oraz Dz.U. z 2003r. Nr 33 poz. 280) Rada Gminy 
Dmosin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu niebędącemu przewodniczącym Rady Gminy Dmosin przysługuje dieta za udział: 

1) w sesji Rady Gminy Dmosin w wysokości 300,00 zł, 

2) w posiedzeniach Komisji Rady Gminy Dmosin w wysokości 300,00 zł, 

3) w posiedzeniach organów stowarzyszeń i związków międzygminnych, których Gmina Dmosin jest 
członkiem, do których to organów radny został wyznaczony przez Radę Gminy Dmosin w wysokości 
300,00 zł. 

2. Ustala się dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Gminy Dmosin dietę zryczałtowaną 
w stosunku miesięcznym w wysokości 1 500,00 zł. 

3. W przypadku zbiegu prawa do dwóch lub więcej diet ryczałtowych, radnemu przysługuje jedna dieta 
ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

4. Jeśli sesja Rady Gminy Dmosin odbywa się w tym samym dniu co posiedzenie Komisji Rady Gminy 
Dmosin uczestniczący w nich radny niebędący przewodniczącym Rady Gminy Dmosin zachowuje prawo do 
jednej - wyższej - diety. 

5. Dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 3 nie przysługuje, jeżeli radnemu z tytułu udziału w posiedzeniach tych 
organów przysługuje dieta lub wynagrodzenie ustalone przez te stowarzyszenia lub związki międzygminne. 

6. Wysokość diety określonej w ust. 1 przysługującej radnemu w czasie miesiąca nie może przekroczyć 
kwoty maksymalnej wysokości diety określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługująca radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 stycznia 2023 r.

Poz. 567

https://sip.lex.pl/


§ 2. 1. Wypłata diet z tytułów określonych w § 1 następuje po upływie każdego miesiąca kalendarzowego, 
w którym radny nabył prawo do diety, jednorazowo, w terminie do dnia 10 następnego miesiąca na podstawie 
list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Gminy Dmosin, Komisjach Rady Gminy 
Dmosin, organów stowarzyszeń lub związków międzygminnych. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane 
przez radnego konto bankowe. 

2. Jeżeli radny wykonywał obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu 
obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 3. 1. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 2 jest uzależniona od udziału w pracach Rady Gminy i Komisjach 
Rady Gminy oraz wykonywania innych czynności przewodniczącego Rady Gminy, których zakres określają 
odrębne przepisy. Wysokość diety ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień niepełnienia funkcji 
z uwzględnieniem wszystkich dni w danym miesiącu kalendarzowym. 

2. W przypadku objęcia albo utraty w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji przewodniczącego Rady 
Gminy Dmosin wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do okresu pełnienia 
funkcji, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 4. 1. Radni lub sołtysi delegowani w podróż służbową otrzymują diety i zwrot kosztów podróży zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000r. 
Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Radni lub sołtysi delegowani w podróż służbową poza granice kraju otrzymują diety i zwrot kosztów 
podróży zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013r. 
w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz.U. z 2013r. poz. 167). 

3. Za przejazd pojazdem, nie będącym własnością Gminy radnemu lub sołtysowi przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych jako maksymalne 
w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 2201). 

4. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje Przewodniczący Rady Gminy Dmosin określając termin i miejsce 
podróży służbowej oraz środek transportu. 

5. W stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy czynności, o których mowa w ust. 4 wykonuje 
Wiceprzewodniczący Rady. 

6. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku radnego lub sołtysa złożonego 
nie później niż 14 dnia od dnia odbycia podróży służbowej. Wypłata należności z tytułu podróży służbowych 
dokonywana jest w terminach określonych w § 2 ust. 1. 

§ 5. 1. Ustala się dietę dla sołtysów sołectw położonych na terenie gminy Dmosin za: 

1) udział w sesji Rady Gminy Dmosin, a także za udział w posiedzeniu Komisji Rady Gminy Dmosin, jeżeli 
będą uczestniczyć w posiedzeniu Komisji na zaproszenie Przewodniczącego Komisji – w kwocie 200,00 zł 
- za każdą sesję lub posiedzenie Komisji; 

2) udział w naradach organizowanych przez Wójta Gminy Dmosin – w kwocie 200,00 zł – za każdą naradę. 

2. W przypadku, gdy: 

1) sesja Rady Gminy Dmosin, 

2) posiedzenie Komisji Rady Gminy Dmosin, 

3) narada 

- będą odbywać się w tym samym dniu, uczestniczący w nich sołtys zachowuje prawo do jednej diety. 

3. W przypadku udziału w sesji lub komisji sołtysowi będącemu jednocześnie radnym, któremu przysługuje 
dieta z tytułów określonych w § 1 ust. 1 pkt 1 lub 2, przysługuje również dieta w wysokości 10% diety 
ustalonej według zasad określonych w ust. 1 i 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 567



4. Dieta, o której mowa w ust. 1 nie przysługuje Przewodniczącemu Rady Gminy Dmosin. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dmosin. 

§ 7. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXXIV/214/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diety 
Przewodniczącego Rady Gminy Dmosin; 

2) Nr XXXIV/215/21 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla 
radnych Rady Gminy Dmosin; 

3) Nr XXXIV/216/21 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie określenia zasad zwrotu 
kosztów podróży służbowych Radnym Rady Gminy Dmosin; 

4) Nr XXXIV/217/21  Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet 
dla sołtysów Gminy Dmosin; 

5) Nr XXXVI/234/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 2 lutego 2022 roku zmieniająca uchwałę Nr 
XXXIV/217/21 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 listopada 2021 roku  w sprawie ustalenia wysokości diet dla 
sołtysów Gminy Dmosin; 

6) Nr XXXVI/235/22 Rady Gminy Dmosin z dnia 2 lutego 2022 roku w sprawie ustalenia zasad zwrotu 
kosztów podróży służbowej dla sołtysów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Kosma 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 567


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (1)


	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6

	Paragraf 8


		2023-01-23T13:23:12+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




